
CADERNO 24  3QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605565

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2013

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica, para prestação de 
serviços de arquitetura, na elaboração, análise de projetos e 
serviços suplementares (acompanhamento de obras, medições, 
etc.), destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Medicilândia; ABERTURA: 13/11/2013, 
às 08h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio 
da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min, 
mediante o recolhimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Medicilândia-PA, 30 de Outubro de 2013.
Bartolomeu Lucena

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM /PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605588

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, através do Pregoeiro 
e sua equipe de apoio, torna público o resultado do Processo 
Licitatório nº 026/2013, Modalidade PREGÃO PRESENCIAL no 
002/2013, realizado no dia 23/10/2013 às 09h 00min, tendo 
como vencedora do certame as Empresas: DOMINGOS SOUSA 
DE AGUIAR-ME, CNP nº. 34.683.771/0001-42, nos itens 
07,08,12,13,17,18,19,20,21, Z23,26,28, 31,32,36,42,44,4
5,47,48,49,51,54,55,e56, e a Empresa TARUMÃ COMÉRCIO 
VAREJISTA LTDA-ME nos itens: 01,02,03,04,05,06,09,10
,11,14,15,16,22,24,25,27,29,30,33,34,35,37,38,39,40,
41,43,46,50,52e53. Santarém-PA, 30 de outubro de 2013. 
Henderson Lira Pinto – Presidente da Câmara Municipal de 
Santarém.
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM /PA
EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Processo Licitatório nº. 026/2013, Modalidade: PREGÃO 
PRESENCIAL no 002/2013, realizado no dia 23/10/2013 às 09h 
00min. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, 
Contratadas: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR-ME, CNP 
nº.34.683.771/0001-42 com o valor total de R$96.284,60 
(noventa e seis mil duzentos e oitenta e quatro reais e 
sessenta centavos). E a empresa TARUMÃ COMÉRCIO 
VAREJISTA LTDA-ME CNPJ nº. 17.111.365/0001-96, com 
o valor total de R$40.716,60 (quarenta mil setecentos e 
dezesseis reais e sessenta centavos). Objeto: “Aquisição 
de material de informática e expediente para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Santarém”. 
Vigência até 31/12/2013. Santarém-PA, 30 de outubro de 2013. 
Ordenador: Henderson Lira Pinto – Presidente da Câmara 
Municipal de Santarém.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605608

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 10/07/2013 foi Adjudicado e no dia 11/07/2013 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 184 - PMO/2013; Objeto: 
Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis através 
da Secretaria Municipal de Obras e Terras Patrimoniais deste 
Município. Vencedor: IRMÃOS PIMENTA E CIA LTDA - EPP, 
no valor de R$ - 79.301,50 (Setenta e Nove Mil, Trezentos 
e Um Reais e Cinquenta Centavos); Recurso: Próprio da 
PMO.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 184 – PMO/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 204/2013.  
Contratada: IRMÃOS PIMENTA E CIA LTDA - EPP, no valor de 
R$ - 79.301,50 (Setenta e Nove Mil, Trezentos e Um Reais 
e Cinquenta Centavos). Objeto: Aquisição de materiais para 
manutenção de bens imóveis através da Secretaria Municipal 
de Obras e Terras Patrimoniais deste Município. Vencedor. De 
Vigência: 60 dias.

Oriximiná – PA, 15 de julho de 2013.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605622

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 063/2013

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, com sede na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, centro, 
inscrita no CNPJ (MF) nº 12.835.008/0001-57, torna público aos 
interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua sede, 
às 09:00 horas do dia 14 de novembro de 2013, Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO, para 
aquisição de uniformes, material de expediente, material 
gráfico e equipamento de informática, para atender o 
departamento de Vigilância Epidemiológica (VIEPI) da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 
contidas no ANEXO I do edital. Maiores informações, bem como, 
cópia do Edital serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas). 
Santana do Araguaia-PA, 31 de outubro de 2013. 

Iracema Sabino Cordeiro - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605722

CONCURSO PÚBLICO CPMA - 001/2012
EDITAL COMPLEMENTAR 005/2013

A Prefeitura Municipal de Acará-PA faz público o EDITAL 
complementar 005/2013 que dispõe sobre divulgação da lista de 
aprovados no Concurso Público CPMA-001/2012 e complementa 
o item 51 do edital 001/2013. Edital publicado em 30/10/2013, 
em Acará e disponível no site www.fibrapara.edu.br. Acará-PA, 
em 30/10/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605753
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 028/2013

ESPÉCIE: Aquisição de   equipamento e bens permanentes para 
atender as necessidades do CEREST e CTA. Abertura: 12 de 
novembro  de   2013, às 09h15min,  na Secretaria de Saúde 
de Santarém-SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 30 de outubro de 2013.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605809

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Pregão Presencial 
n.º 9/2013-0710001, publico para os devidos fins, a Ata de 
Registro de Preços que objetiva a prestação de serviços em coleta 
e incineração de resíduos – lixo hospitalar, celebrado entre a 
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá e a empresa: WAJ- 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP, com o valor R$ 6.500,00. 
Vigência: 24/10/2013 a 24/10/2014. O tipo da licitação é o 
menor preço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605852

CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2013

O Pregoeiro, em atendimento a solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde – SESMAB. Torna público o CANCELAMENTO 
da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 037/2013, em 
razão da necessidade de rever o objeto do referido edital, haja 
vista que, a Secretaria Municipal de Saúde foi contemplada pelo 
Governo do Estado do Pará com uma ambulância, motos e uma 
Nissan Frontier.

Abaetetuba, 31 de outubro de 2013.
Márcio Serrão da Silva

Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605871

PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS
EXTRATOS DESERTOS
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Item nº 15062013/09-003-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
ata. Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de 
segurança em eventos públicos, para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Administração. Em sessão realizada na 
data de 15/07/2013 às 08h00min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 15 de julho de 2013. 
Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 28032013/09-007-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
ata. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços 
de manutenção de equipamentos hospitalares, para atender 
a demanda da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde. 
Em sessão realizada na data de 25/04/2013 às 14h00min, 
declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/
PA, 25 de abril de 2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26082013/09-001-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de ata. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de Buffet, para Eventos Protocolares de Caráter 
Institucional com Respectivo Fornecimento de Alimentos, 
Materiais e Serviços de Apoio, para atender a demanda das 
Secretarias e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada na 
data de 23/09/2013 às 08h00min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 23 de setembro de 
2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26082013/09-002-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de ata. 
Objeto: Contratação de empresa para confecção de Uniformes e 
Malharias, para atender a demanda das Secretarias e dos Fundos 
Municipais. Em sessão realizada na data de 23/09/2013 às 
09h30min, declarada ANULADA para readequação de 
edital. Ourilândia do Norte/PA, 23 de setembro de 2013. 
Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26082013/09-004-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
ata. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de vidro 
temperado e granito, para atender a demanda das Secretarias 
e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada na data de 
23/09/2013 às 14h30min, declarada DESERTA em sua 
totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 23 de setembro de 2013. 
Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 27082013/09-003-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
ata. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças 
e manutenção de ar condicionado para Veículos, para atender a 
demanda das Secretarias e dos Fundos Municipais. Em sessão 
realizada na data de 24/09/2013 às 10h00min, declarada 
DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 24 de 
setembro de 2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Item nº 27082013/09-004-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de ata. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
serviços de sonorização volante, para atender a demanda das 
Secretarias e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada na 
data de 24/09/2013 às 11h00min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 24 de setembro de 
2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Item nº 28082013/09-002-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de ata. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de madeira, para 
atender a demanda das Secretarias e dos Fundos Municipais. 
Em sessão realizada na data de 24/09/2013 às 16h00min, 
declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/
PA, 21 de Outubro de 2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 28082013/09-004-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de ata. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de 
vestuário, banho, higiene e limpeza para kit enxoval de bebês, 
para atender a demanda das Secretarias e dos Fundos Municipais. 
Em sessão realizada na data de 25/09/2013 às 10h00min, 
declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/
PA, 25 de setembro de 2013. Pregoeira.
Tomada de Preço Tipo Menor Preço Global nº 
29082013/05-004-PMON. A PMON vem, através da Pregoeira, 
tornar público o extrato de ata. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para manutenção, confecção e montagem de 
estruturas metálicas com fornecimento de material e mão de 
obra, para atender a demanda das Secretarias e dos Fundos 
Municipais de Ourilândia do Norte-Pa. Em sessão realizada na 
data de 26/09/2013 às 16h00min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 21 de Outubro de 
2013. Presidente da CPL.


